PREFEITURA

DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO

FUNDEB

ATA DO ENCONTRO TÉCNICO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E

CONTROLE SOCIAL DO FUNDEB

Aos dez dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e um, o Conselho Municipal de

Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB realizou um encontro técnico, virtual, devido à

falta de quórum. Com a presença dos seguintes membros, designados por Decreto “P“P” Nº 248,

de 24 de julho de 2020: Maria Joselma Brito (Representante dos Professores das Escolas da

Rede Pública do Sistema Municipal de Ensino – titular). Priscila Fernandes de Oliveira

(Representante do Conselho Municipal de Educação – Titular),  Alecsandro Amorim Martiniano

(Representante da SME – suplente) Secretariando a reunião, a professora Maria Cristina L. Kohn

que após constatar a não existência de quórum, iniciou o encontro técnico com repasse de

informações gerais. Ela reforçou que a próxima reunião cuja pauta será a apresentação por parte

da CGM da prestação de contas com os recursos oriundos do FUNDEB. E por nada mais haver a

registrar, eu, Maria Cristina Lautenschlager Kohn, matrícula 10/082831-9, investida nas funções

de secretária, lavro o registro do encontro, assinado por mim, uma vez que os conselheiros

participaram on-line.

                                                Rio de Janeiro, 10 de fevereiro de 2021.

                                             Maria Cristina Lautenschlager Kohn

matrícula 10/082831-9